tèle de ce document, et fermée au moyen d'une bandelette 
scellée dont on voit encore les entailles. — Comme pour la plu
part des enquêtes, nous nous sommes bornés à reproduire les 
noms des témoins lorsque leur déposition n'avait pas d'intérêt. 

Cette pièce se rapporte évidemment à la même af'aire que la 

précédente. 

8 7 j Mil ' SIÈCLE. 

Compte d'oubliés de redevances. 
( J . 1 0 2 2 n" 4 5 — Mélanges — Original.) 

De las oblias dels Gavaudas deu Ar[naltz] Se-
guis ni solz ; Peire Grimautz, vin deners ; Nau-
diartz Galchieira, vi deners ; Guiraulz Bonitos, m 
medallas ; Davi. vi deners ; Vidais de la Obra, xn de
ners ; Peire de Sant Audart, vi deners ; Peire de 
Gozinac, x deners ; Ramunda Cauleta, vi deners, 
Rerlr.inz de Forabosc e R. de Forabosc , sos fraire, 
xu deners ; e Bernadz de Falgairolas, ni solz 
meng n deners ; Gauzbertz dels Plas, xx e n de
n e r s ; P. Martis, un e medalla ; \A'illelms de Salas, 
vi deners ; Willclnis del Podz, vi d e n e r s ; Ricartz 
de la Nauza, xn deners ; Willelms de Maireci, i 
dener ; Peirestenes, xu deners ; Guiraulz Mer
ciers, xn deners ; Gauzbertz de Castillo, m de
n e r s ; Raimon de Tavernas, xu d e n e r s ; la donna 
de Usna, xvm deners. 

Parchemin non scellé — Fac-similés de l 'Ecole des Chartes, 
série lithographie»-, n" 138 . 

ejus vexat ionem, ut laborem suum redimeret , de-
dit eis quinque solidos. 

Requisitus de communita te de novo facta in 
villa de Luparis dixit quod homines de Luparis 
q u a m d a m inter se confratr iam fecerunt, et quod 
statuerunt quod quilibet confrater dabit unum 
boisellum bladi de quolibet arpento in quo bla-
dum crescet . Requisitus de hoc quod dicebatur 
quod ipsi confratres subtrahebant communionem 
suam illis qui non erant de confratr ia , et quod il-
]is nolebant conducere operas suas, dixit quod 
non credit . 

Requisitus de eo quod dicebatur quod in die 
festi vilie preconizatus fuit bannus in villa de Lu
paris ex parte regis, dixit quod non credit . Dixit 
eciam quod dicta confratria lint instituta propter 
edificacionem ecclesie sue et solvenda debita que 
dicta ecclesia debebat , et reparacionem calceie 
dicte ville et puteorum, et pro juribus dicte ville 
conservandis. 

Petrus, filius dicti Martini, juratus et requisitus 
dixit quod, cum ipse teneretur prestare dictis 
majoribus quemdam esconditum super defectu 
cujusdam submonicionis quern ei imponebant, et 
ipsi submonebant eum c o r a m se ad prestandum 
esconditum, et comparere t propter hoc coram eis, 
ipsi ponebant ei alium d i e m ; et dictus Petrus vi-
dens quod non intendebant nisi ad ejus vexacio-
nem, ut redimeret laborem suum, dedit eis mi so
lidos. 

Requisitus de confratr ia , subtractione commu-
nionis, preconizacione banni et institucione con-
fratrie, dixit idem quod primus testis. 

Bernardus de Portis , juratus et requisitus, 
dixit quod requisitus fuit a dictis majoribus ut 
daret eis al iquid; qui respondit quod nichil daret 
eis ; qui statim submonuerunt eum coram se apud 
Gonnessiam, ut c o m p a r e r e t coram eis prestaturus 
esconditum super defectu cujusdam submoni
cionis quern imponebant ei, quam vis nunquam 
defecisset c o r a m eis, ut dicebat ; et ne vexaretur 
indebite a dictis majoribus, dedit eis vm solidos. 
Requisitus de confratria , subtractione commu-
nionis, preconizacione banni et institucione con-
fratrie , dixit idem quod primus. 
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Johannes F o u r n a r i u s , jura tus et requisitus , 

dixit quod dicti majores pec ierunt ab eo auxi l ium 

pro majoria Gonnessie q u a m r e c e p e r a n t nimis 

caram, et tunc eis respondit quod nicliil cis dare t . 

Et tunc dixerunt majores : « Scribatis in tabulis 

n quod promisit nobis v solidos. » E t postea 

dixerunt ei : « Injungimus tibi quod solvas nobis 

i< v solidos infra talem diem ; « et sic fecit, Requi-

situs de confra t r ia , subtrac t ione c o m m u n i o n i s , 

preconizacione banni . et insti tucione c o n f r a t r i e , 

dixit idem quod primus 

Johannes le F a é , jura tus et requisitus, dixit 

quod ipse dedit dictis majoribus vm solidos, ne 

vexaretur ab eis, et quia ei p r o m i s e r u n t quod 

ipsum in pace d i m i t t e r e n t . Requisitus de confra

tria, subtractione c o m m u n i o n i s seu societatis , 

preconizacione banni et insti tucione c o n f r a t r i e , 

dixit idem quod pr imus . 

Petrus de Yi te l , j u r a t u s et requisitus, dixit 

quod, cum dicti m a j o r e s r e q u i r e r e n t ut claret eis 

aliquid in auxil ium major ie q u a m e m e r a n t nimis 

care , t imens ne v e x a r e t u r ab eis , dedit eis vm so

lidos. 

Robertus T a c u n d e u , j u r a t u s et requisitus, dixit 

quod dedit dictis major ibus v solidos ut eum in 

pace dimit terent . Requisitus de confra t r ia , sub

tractione c o m m u n i o n i s , preconizac ione banni et 

institucione c o n f r a t r i e , dixit idem quod p r i m u s . 

Radulfus Cornille, jura tus et requisi tus , dixit 

quod dicti majores s u b m o n u e r u n t e u m , et c u m 

comparuisset c o r a m eis, non apparuit aliquis qui 

aliquid peteret ab eo , tunc dixerunt ei majores : 

" Oportet quod detis nobis aliquid. » E t t u n c dixit 

Radulfus quod nichil dare t e i s ; et t u n c d i x e 

runt ei majores quod det inebant e u m , quamvis 

causa non subesset; et c u m din detentus fuisset, 

videns quod alias non posset evadere m a n u s 

eorum nisi dare t ut e u m dimit terent , dedit eis 

mi solidos. Requisitus de c o n f r a t r i a , subtrac t ione 

communionis , p r e c o n i z a c i o n e banni , et insti tu

cione confra t r ie , dixit i d e m quod p r i m u s . 

Guillelmus Bloct in , j u r a t u s et requisitus , dixit 

quod dedit mi solidos major ibus predictis pro tali 

casu et causa pro quibus Radulfus Cornille dedit 

majoribus mi solidos. 

Gyrodus Pelliparius, juratus et requisitus, dixit 

quod dedit mi solidos dictis majoribus plus t imore 

q u a m a m o r e , c u m videret eos submonere homines 

sine causa . Requisitus de confratr ia , subtractione 

c o m m u n i o n i s , preconizacione banni et institu

c ione confra t r ie , dixit idem quod primus. 

Odinus Ganelon, juratus et requisitus, dixit 

quod , c u m dicti majores vellent ipsum ponere in 

prisionem sine causa , dedit eis in solidos et m de

narios ad hoc cpiod eum dimitterent . 

Galterus Carpentarius , juratus et requisitus, 

dixit quod , c u m dicti majores submonuissent 

e u m quia nolebat eis aliquid dare , ut vexac ionem 

suam r e d i m e r e t , dedit eis mi solidos. Requisitus 

de confra t r ia , subtract ione communionis , p r e c o 

nizacione banni et institucione confratr ie , dixit 

idem quod pr imus . 

Radulphus de Puisons, jura tus et requisitus, 

dixit quod dedit v solidos dictis majoribus , ne 

i n c a r c e r a r e t u r ab eis sine causa . Requisitus de 

confrat r ia , subtract ione communionis , preconiza

cione banni et institucione confratr ie , dixit idem 

quod primus. 

Bert inus, frater dicti Radulfi , juratus et r e 

quisitus, dixit quod dicti majores eum submonue

runt c o r a m se sine causa , et c u m peterent ab eo 

ut dare t eis aliquid, et dare nollet, eum det inue-

runt ; m a t e r a u t e m sua, ut l iberaretur , dedit eis 

v solidos. 

Petrus Oleari us, jura tus et requisitus, dixit quod, 

c u m nollet eis aliquid d a r e , posuerunt eum in 

pr isonem, n e c potuit l iberari , nisi prius dedisset 

eis, sine r a c i o n e , v solidos et un denarios de 

g a u t e r e t o . Requisitus de confrat r ia , subtract ione 

c o m m u n i o n i s , preconizacione banni et institu

cione confra t r ie , dixit idem quod pr imus . 

Raier ius , jura tus et requisitus, dixit quod ipse 

dedit eis mi solidos, quia vexabant e u m sine 

causa ipsum s u b m o n e n d o . 

Robertus de Rupefort i , jura tus et requisitus, 

dixit quod dedit eis u n a m m i n a m avene , quia 

t i m e b a t ne ipsi s u b m o n e r e n t e u m sine causa . 

Rober tus de Borgeel , jura tus et requisitus, dixit 

quod dedit eis mi solidos quia volebant ipsum 

ponere in pr isonem, nisi daret . 
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Bernnrdiis Olearius, juratus et requisitus, dixit 

quia timebat ne ipsi submonerent eum Gonnes-

siam sine causa, ideo dédit cis n solidos. Requi

situs de confratria, subtractione et aliis, dixit, 

idem quod primus. 

Hugo Bolengarius, juratus et requisitus, dixit 

quod cis dédit v solidos, quia timebat ne ipsi 

vexa rent eum. 
Badulfus de Valdernant, juratus et requisitus, 

dixit quod, cum ipsi eum posuissent in prisonem 
quia nolebat eis dare, ut liberaretur, dédit eis 
nu solidos. 

Petrus Faluel, juratus et requisitus, dixit quod 
pro eadem causa dédit eis vin solidos pro qua d e -
dit Badulfus de Valdernant. 

Guiardus Auneri, juratus et requisitus, dixit 
quod pro eadem causa dédit eis x solidos pro qua 
dédit Radufus de Valdernant. 

Girardus Gomardi, juratus et requisitus, dixit 
quod dédit eis unam tunicam, ne ab eis vexa-
retur 

Auburgis de Vitel, jurata et requisita, dixit 
quod dédit eis v solidos, ne ipsa et fdii sui incar-
cerarentur ab eis, quia nolebant eis dare . 

Radulphus Trousel, juratus et requisitus, dixit 
quod dédit eis mi solidos propter vexacionem 
suam redimendam. 

Girardus de L u c o , juratus et requisitus, dixit 
quod, cum ipsi detinuissent eum Gonnessiam 
quia nolebat eis dare, ut eum dimitterent, dedit 
eis v solidos. 

Guiardus Mindon, juratus et requisitus, dixit 
quod dedit eis v solidos, t imoré ne eum Gonnes
siam sine causa submonerent. 

Guiardus de Moncellis, juratus et requisitus, 
dixit quod dedit eis mi solidos ne vexaretur ab 
eis. 

Robertus de Moncellis, juratus et requisitus, 
dixit quod majores predicti eum Gonnessiam sub-
monuerunt sine causa, et tunc requisierunt eum 
ut eis aliquid daret, et cum nollet dare , postea 
recessit ; postea ipsi nanta sua sine causa fecerunt 
capi in domo dicti Roberti . lile autem at tendens , 
quod si déferrent nanta sua Gonnessiam, quod 
posset multum dampnificari, dedit eis vi solidos, 

OMISSA. Avant 1 2 7 0 ) 

et ita recuperavit nanta sua. Requisitus de con
fratria, preconizacione banni et institucione con
fratrie, dixit idem quod primus, hoc adjectoquod 
dixit quod homines de Lupara astricti sunt etper 
fidem quod sese juvabunt adinvicem et de pec-
cunia confratrie facient expensas ad defenden-
dum confratrem suum, si majores Gonnessie seu 
alii indebite vexent eum. Dixit eciam quod est 
confratribus injunctum ne locant operas suas illis 
qui non sunt de confratria apud Luparas commo-
rantes . 

Odoinus Suggeri , juratus et requisitus, dixit 
quod eis dedit mi solidos plus timore quam 
a m o r e . 

Guillelmus Pelliparius, juratus et requisitus, 
dixit quod, cum ipsi vellent eum compellere ut 
daret respectum cuidam debitori suo, et dare no-
luisset, et postea rogassent eum ut aliquid daret 
eis, noluit eis dare ; post retinuerunt eum, et pos
tea dixerunt quod eis promiserat . quamvis non 
promisisset, et posuerunt in tabulis suis quod eis 
m solidos promiserat , et ad solucionem diete pec-
cunie eum incontinenti compulerunt ; qua soluta 
fuit liberatus. 

Hugo le Çavetier, juratus et requisitus, dixit 
quod ipsi eum Gonnessiam submonuerunt s i n e 

causa, et quamvis nullus apparuisset qui de eo 
conquereretur , a t tamen eum retinuissent nisi eis 
dedisset n solidos. 

Rodulfus Fac is , juratus et requisitus, dixit quod 
ipsi rogaverunt eum ut eis aliquid daret ; qui cum 
dare nollet eis, omnia bona sua sine causa cepe-
runt, el antequam posset recuperare bona sua, 
oportuit quod daret eis un solidos. Requisitus de 
confratria et aliis, dixit idem quod primus testis, 
hoc adjecto quod x homines instituti sunt ad re
cipiendum bladum confratrie et ad custodiendum. 

Guiardus de Carnoto, juratus et requisitus, 
dixit quod ipsi imponebant sibi quod convicia 
dixerat cuidam garcioni , quamvis non apparerei 
aliquis qui de eo c o n q u e r e r e t u r ; et quia timebat 
ne ipsum per submonitiones suas gravarent, de
dit eis mi solidos. Requisitus de confratria et aliis 
dixit idem quod primus, h o c adjecto quod dixit 
quod xii homines sunt qui custodiunt bladum 
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confratrie, et debent d e f e n d e r e h o m i n e s de L u 
paris confralres suos i n j u r e suo c o n s e r v a n d o e x -
pensis confra t r ie . 

Guillermus de Fossis , j u r a t u s et requisitus , 
dixit quod ipsi e u m Gonnessiam s u b m o n u e r u n t 
sine causa ; et c u m nollet eis aliquid dare ad sub-
monicionem e o r u m , postea sine causa c u l c i t r a m 
ejus ceperunt , et earn non potuit h a b e r e nisi eis 
dedisset sex solidos. 

Cuerinus Dore, jura tus et requisitus , dixit quod 
ipsi submonuerunt e u m , et requisierunt eum ut 
daret eis aliquid, et q u a m v i s nichil eis p r o m i -
sisset, a t t a m e n imposuerunt ei quod p r o m i s e r a t , 
et ceperunt nanta sua xi. solidos valentia , et ne 
ilia nanta a d m i t t e r e t (sic), dedit eis mi solidos. 

Petrus Cordouennarius , jura tus et requisitus, 
dixit quod eis dedit v solidos t imens ne e u m sine 
causa submonerent . 

Radulfus Carpentar ius , j u r a t u s et requisitus, 
dixit quod, c u m ipsi e u m Gonnessiam multociens 
submonuissent sine c a u s a , postea , pre ter ejus 
voluntatem, scripserunt in tabulis suis cereis quod 
eis vm solidos promisera t , et c e p e r u n t propter 
hec nanta s u a ; et ne ea a d m i t t e r e t (sic), t radidit 
eis vm solidos. 

Baudricus Clarice, j u r a t u s et requisitus, dixit 
quod ipsi una vice et alia s u b m o n u e r u n t e u m , 
quamvis conquerens non a p p a r e r e t ; postea pecie-
runt ab eo ut aliquid eis daret , qui ab initio dare 
noluit. T a n d e m inductus prece cujusdam m e d i a -
toris, promisit eis in solidos et dedit , et ne ipsum 
vexarent. Requisitus de confra t r ia et aliis, dixit 
idem quod p r i m u s . 

Vitalis Marescallus , j u r a t u s et requisitus , dixit 
quod ipsi e u m Gonessiam s u b m o n u e r u n t sine 
causa, postea requisierunt e u m ut aliquid eis 
daret ; qui, c u m dare nollet , d ixerunt ei quod 
vexarent e u m et f a c e r e [ n ] t ei m a l u m ; postmo-
dum venerunt ad d o m u m s u a m et sine causa 
volebant ibi n a n t a c a p e r e . U x o r a u t e m dicti Vi ta
lis, ut nanta in d o m o sua non c a p e r e n t , dedit eis 
vm solidos. 

Guillelmus Carnifex , juratus et requisitus , dixit 
quod, t imens ne ipsi e u m v e x a r e n t per s u b m o -
nitiones suas sine c a u s a , dedit eis v solidos. 

Rober tus de Platea , juratus et requisitus, dixit 
q u o d , c u m ipsi rogassent eum ut eis aliquid daret , 
noluit eis dare ah initio, et tunc dixerunt ei, 
vellet, nollet, daret e i s , e t post t imore eis dedit 
II solidos. 

Galesius, juratus et requisitus, dixit quod ipsi 
s u b m o n u e r u n t eum sine causa ; post requisiverunt 
eum ut dare t eis aliquid, et quia nolebat d a r e , 
voluerunt ipsum ponere in prisonem et , ne p o n e -
re tur , dedit eis m solidos. 

Petrus de Cruce, juratus et requisitus, dixit 
quod, c u m ipsi requisiissenl eum ut daret eis 
aliquid quia nimis c a r e e m e r a n t major iam Gon
nessie, et dare nollet, ipsi fihum ejus rel inuerunt 
in prisone, et querendo h b e r a c i o n e m filii soi qui 
sine causa det inebatur , expendit plus quam decern 
solidos. Requisitus de confratr ia et aliis, dixit idem 
quod pr imus , hoc adjecto quod dixit quod mi h o 
mines sunt apud L u p a r a s qui recipiunt bladum 
c o n f r a t r i e ; et illi mi debent c o m p u t a r e xn aliis 
hominibus , et illi xii tenentur defendere confra -
tres in j u r e suo conservando expensis c o n f r a 
t r ie . 

Robertus H e r l o u , juratus et requisitus, dixit 
quod eis promiserat u n u m sextar ium avene quod 
a d h u c non solverat , t imens ne ab eis s u b m o n e -
r e t u r . 

J o h a n n e s Carnifex, j u r a t u s et requisitus, dixit 
quod ipsi imposuerunt ei , quod in taberna c o m -
pulerat q u e m d a m socium suum solvere duos d e n a 
rios pro uno caseo quem e m e r a n t , unde volebant 
quod h o c eis e m e n d a r e t . Postea requisierunt e u m 
ut eis daret aliquid, alioquin male t rac tarent 
e u m ; ipse a u t e m timens eos dedit eis octo so
lidos. 

Gyrardus Basille, jura tus et requisitus, dixit 
quod ipsi imposuerunt sibi quod aurum invenerat 
quod ocoultaverat ; unde volebant quod h o c eis 
e m e n d a r e t , quamvis h o c non esset v e r u m ; postea 
requisierunt eum ut daret eis al iquid; qui c u m 
dare nollet, det inuerunt e u m . Hoc videns quidem 
(sic) amicus ejus promisit eis mi solidos, quos 
dictus Girardus solvit et sic liberatus fuit. 

R e n a r d u s de iNemore, jura tus et requisitus, 
dixit quod ipsi, quia eis nolebat d a r e , det inuerunt 
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eum in prisone, et antequam posset l iberan , 

oporluit quod daret eis xvm denarios et ensem 

quern habebat. 

Johannes le Bourelier, juratus et requisitus, 
dixit quod ipsi imposuerunt sibi homicidium quod 
nonquam commiserat , et detinuerunt eum, nec 
potuit liberari nisi prius dedisset eis tres solidos. 

Guido Textor , juratus et requisitus, dixit quod 
dedit eis mi solidos, quia timebat ne eum vexa-
rent. 

Guillelmus Sorval, juratus et requisitus, dixit 
quod ipsi submonebant eum Gonnessiam sine 
causa, nec volebant eum dimittere in pace , nisi 
daret eis, et utvexat ionem suam redimerei , dedit 
eis mi solidos. 

Henricus Anglicus, juratus et requisitus, dixit 
quod ipsi submonuerunt eum Gonnessiam sine 
causa, et tunc requisierunt eum ut daret eis ali
quid; et quia noluit dare, detinuerunt eum fere 
per unum diem, et, ut l iberaretur, dedit eis mi 
solidos. 

Willardus Malebone, juratus et requisitus, dixit 
quod, quia timebat eos, c u m esset in terra cujus
dam militis, transtulit se in terram Beati Martini 
et domicilium suum, ut ibidem morarelur secu-
rius, quia hospites qui sunt in terra Beati Martini 
bene defenduntur. 

Reginaldus Belot, juratus et requisitus, dixit 
quod ipsi sine causa habuerunt ab eo v solidos. 

Gilebertus Anglicus, juratus et requisitus, 
dixit quod similiter sine causa habuerunt ab eo 
xii denarios. 

Reginaldus Homau, juratus et requisitus, dixit 
quod dedit eis vm solidos, plus timore quam 
a m o r e . 

Petronilla la Pignerresse, jurata et requisita, 
dixit quod pro defectu cujusdam submonicionis 
habuerunt ab ea duos solidos et sex denarios. 

Hec sunt ea in quibus, sicut majores Gonnessie 
domino regi intimarunt, homines de Lupara do
mino regi injuriantur. 

Nomina eorum sunt hec : Evroichus, B o u c h a r -
dus Baudri, Bober tusTacundeu, Guido de O v i l l a , 
miles, Renaudus Belot, et tota villa racione c o m -

( Avant 1270) 

munitatis facte in eadem sine licencia regis, u t 
dicitur. 

Confessio Evroichi super eo quod dicebalur 
quod tenebat le frou regis, et in eo edificaverat : 

Evrouichus, juratus et requisitus, dixit quod 
domus sua quam modo tenet , fuit destructa de 
mandato regis et diruta funditus, propter quod-
dam homicidium quod sibi imponebatur ; et postea 
refecit dictam d o m u m , postquam habuit pacem 
regis et de mandato regis reedificavit. Induxit 
quatuor testes qui secuntur . 

Petrus de Cruce, juratus et requisitus, dixit 
quod Evroichus fuit in carcere regis propter 
homicidium quod sibi imponebatur , e t p e r x L dies 
et amplius fuit incarceratus , et cum postea nullus 
apparuisset accusa tor qui vellet eum de homicidio 
accusare , liberatus fuit et res ejus. Requisitus 
utrum dicta liberacio facta fuit de mandato regis 
speciali, dixit quod nescit, 

Petrus le F a é , juratus et requisitus, dixit idem 
quod Petrus de Cruce, hoc excepto quod credit 
quod de mandato regis fuit Evrouichus de regis 
carcere liberatus. 

Garnerus Amirabilis, juratus et requisitus, 
dixit quod presens fuit in curia regis, in qua per 
judicium curie dictus Evroichus fuit liberatus et 
res e jus ; veruni post h o c reedificata fuit domus 
et postea diruta, set nescit quo mandato, nisi 
quod fuit diruta secunda vice de mandato prepo
sili Parisiensis, sicut credit , et postea fuit reedi
ficata. 

Guiardus de Cruce, magister , juratus et requi
situs, dixit idem quod Garnerus. 

Testes inducti ex parte m a j o r u m Gonnessie ad, 
probandum quod Bouchardus Baudri fuit banni-
tus, qui modo excolit terras suas apud Luparas 
et sunt duo testes qui secuntur . 

Petrus le F a é , juratus et requisitus, dixit quod, 
propter homicidium quoddam quod fuit apud 
Luparas perpet ra tum, recessit dictus Bouchardus 
de Lupar is , nec erat ausus intrare villani, verum-
tamen non audivit ipsum banniri . 

Radulphus de Port is , juratus et requisitus, dixit 
idem quod Petrus F a é . 
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Confessio Robert i T a c u n d e u , super eo quod 

dicebatur tenere le frou regis . 

Robertus T a c u n d e u , j u r a t u s et requisitus, dixit 

quod ipse tenet d o m u m que fuit Petri de Gon-

senvilla, qui dicebatur Gal terum B o u c h e r i u m 

occidisse, et quod domus fuit diruta propter fac

tum quod dicto P e t r o i m p o n e b a t u r , et a dominis 

militibus, non a rege seu de m a n d a t o regis , et 

quod dicti milites de m a n d a t o regis reedificarunt 

earn, quia rex dicebat quod ad eos non per t i -

nebat justicia talis fact i , et quod , pos tquam fuit a 

dictis militibus reedificata , non fuit postea d i ruta , 

et quod per p a c e m data fuit R o b e r t o , fratri inter -

fecti, et quod ipse, j a m sunt decern et octo anni 

transacti et amplius , emit earn a dicto R o b e r t o . 

Testes inducti ex parte d i c t o r u m m a j o r u m ad 

probandum quod Guido de Orvil la , miles , colit 

terras pert inentes ad frou regis , et sunt mi testes 

qui secuntur : 

Guerinus filius, j u r a t u s et requisitus, dixit quod 

dominus rex habuit per duos annos bladum de 

terris quas Guido de Orvilla, miles , m o d o colit , 

et quod fuerunt Petr i Faluel qui occidi t , ut dici-

tur, Robinum Gerlent , n e p o t e m suum. Requisitus 

q u o m o d o s c i t q u o d dicte ter re fuerunt Petri Faluel , 

dixit quod audivit p a t r e m et m a t r e m dicti Petr i 

in presencia prepositi Parisiensis r e c o g n o s c e n t e s 

quod ei d e d e r a n t dictas ter ras in p a r t e m , ante -

quam dictus Petrus h o m i c i d i u m quod sibi i m p o 

nebatur perpetrasset . Dixit e c i a m quod dictus 

miles dicebat quod dictas terras de m a n d a t o do

mini regis excolebat . 

Radulfus Gourant, juratus et requisitus , dixit 

quod bene scit quod dominus rex bladum d i c t a -

rum t e r r a r u m habui t per a n n u m u n u m , p r o p t e r 

homicidium quod P e t r o Faluel i m p o n e b a t u r , et 

credit quod in alio a n n o sequenti rex habuit 

bladum similiter d i c t a r u m t e r r a r u m . 

J o h a n n e s Bodart , j u r a t u s et requisitus, dixit 

quod terre quas colit Guido de Orvilla, miles , 

fuerunt Petri F a l u e l . Requisitus q u o m o d o scit , 

dixit quod audivit dici , et ubi t r a c t a b a t u r p a x 

super m o r t e Robini Gerlent . cognati sui, quod 

pater et m a t e r dicti Petr i confi tebantur quod illas 

v. 

te r ras dederant in p a r t e m dicto Pet ro , a n t e q u a m 

h o m i c i d i u m quod sibi imponebatur perpetrasset , 

et quod rex propter factum dicti Petri habuit 

bladum dic tarum t e r r a r u m per duos annos . Dixit 

ec iam quod audivit dici quod dictus miles dicit 

quod rex sibiquitavit dictas terras . 

Radulfus de Portis , jura tus et requisitus, 

dixit quod publica fama est apud L u p a r a s , quod 

terre quas dictus miles colit fuerunt Petri Faluel 

et e rant dicti Petri t e m p o r e quo dicitur h o m i c i 

dium perpetrasse . 

Gonfessio Reginaldi Belot super eo quod dice

batur quod edificaverat in frou regis. 

Reginaldus Belot, juratus et requisitus, dixit 

quod tenet plateam domus Ellouini Cotelle qui 

dicebatur homicidium perpetrasse , et quod solvit, 

diu est, cci isum pro dicta platea, v e r u m t a m e n 

adhuc dic tam plateam non edificavit nec incepit 

edificare, set ipsam edificare proponebat et j a m 

lapides posuerat in dieta platea ad edificium 

ibidem f a c i e n d u m ; v e r u m t a m e n dixit quod dictus 

Ellouinus post homicidium quod sibi imponeba

tur , habuit p a c e m regis, et tanquam burgensis 

receptus fuit de m a n d a t o regis apud L u p a r a s , et 

ad h o c p r o b a n d u m induxit quatuor testes qui 

secuntur . 

Guiardus Chaperon, jura tus et requisitus, dixit 

quod vidit q u a d a m die O d o n e m Bovart , tunc 

m a j o r e m Gonnessie qui venit apud L u p a r a s s e c u m 

adducens Hellouinum Cotelle ; et dixit dictus Odo 

probis hominibus de L u p a r a quod dic tum Hel

louinum a d d u c e b a t ibi de m a n d a t o regis, et 

quod ipse et res ejus essent salve, et dixit testis 

qui loquitur quod credit quod dictus Hellouinus, 

habuit p a c e m regis . 

Guillelmus Pelliparius, jura tus et requisitus , 

dixit idem per omnia quod Guiardus Chaperon. 

Robertus Marescallus, jura tus et requisitus,. 

dixit idem quod Guiardus Chaperon. 

Garnerus Amirabibs , juratus et requisitus, dixit 

idem quod Guiardus Chaperon. 

Testes inducti ex parte m a j o r u m ad p r o b a n 

dum quod homines de L u p a r a fecerunt q u a m d a m 
4 0 
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dixit quod nichil scit nisi de auditu. Dixit eciam 
quod confratres fecerunt quoddam statutum, 
quod, si aliquis eorum biberet in taberna ultra 
ignitegium, solverei confratrie vi denarios, ven
ditor vini xii denarios. 

Radulfus Courant, juratus et requisitus de con
fratria, idem dixit quod Radulfus de Portis, et 
audivit dici quod illi qui non erant in confratria 
non poterant habere operarios apud Luparas; 
audivit eciam dici quod Hugo Chagrin, qui non 
erat de confratr ia , conduxit apud Luparas opera
rios, et ideo illi operarii submoniti fuerunt corani 
officiali Parisiensi, sicut audivit dici, super viola-
d o n e fidei, set ad diem non venerimi, quia com-
posuerunt, sicut credit , et magistri confratrie 
fecerunt submonicionem, ut audivit dici ; dixit 
eciam quod confratres predicti fecerunt statu
tum, quod si a 1 i q n i eorum biberent in taberna 
post ignitegium, quod solverei quilibet vi dena
rios, venditor vini xii denarios. 

Hugo Chagrin, juratus et requisitus, dixit idem 
de confratria quod Radulfus de Portis. Dixit eciam 
quod per duos dies non potuit habere operarios 
apud Luparas , propter hoc quod non erat de con
fratria. Viditeciam quadam diecler icum parochie 
submonentem operarios coram officiali Pari
siensi, qui sibi operas suas locaverant ; set nescit 
utrum hoc faceret jocose vel ex certa scientia. 
Requisitus de statuto facto de bibentibus post igni
tegium, dixit quod non credi tquod factum fuerit, 
nec propter h o c vidit e m e n d a m levari. 

Gyrodus Chagrin, juratus et requisitus, dixit 
quod confratria fuit facta solum pro edificacene 
ecclesie, et audivit dici quod Hugo Chagrin voluit 
conducere operarios apud Luparas , et non po
tuit habere , quia non erat de confratria. Requi
situs de statuto facto de bibentibus post ignite
gium, dixit se nichil sc i re ; verumtamen audivit 
presbyterum de Luparis rogantem parrochianos 
suos ne biberent post ignitegium, maxime quia 
tempus erat quadragesimale . 

Au dos : Inquesta hominum de Lupara et majorum Gon-
nessie. — Rouleau de parchemin publié en partie par boutaric, 
Actes du Parlement de Paris, 1 e r , p. 1 3 8 , sous la fausse cote J . 
7 3 7 , n" 1 . 

communitatem contra jura regis et statuerunt 
inter se quod quilibet, pro quolibet arpento suo in 
quo bladum crescet , dabit unum boisellum biadi 
communitati , et statuerunt quod í II i qui sunt de 
communitate sua non locant operas suas illis qui 
non sunt de communitate sua apud Luparas c o m -
morantibus, et quod homines de Luparis in festo 
sancti ville sue, sine mandato prepositi Parisien
sis vel alterius qui habeat potestatcm bannum 
preconizandi, fecerunt in villa de Luparis bannum 
ex parte domini regis preconizari, et quod inter 
se statuerunt quod, si aliquis de communitate sua 
bibat ultra ignitegium, solvet communitati vi de
narios. venditor autem vini xii denarios. 

Petrus le F a é , juratus et requisitus, dixit quod 
homines de Lupara fecerunt inter se quamdam 
communitatem, et statuerunt quod qui non essent 
de illa communitate , non haberent corum commu-
nionem, et dixit quod operarii de Luparis nole-
bant illis qui non essent de illa communita te 
locare operas suas; istud tamen non duravit nisi 
per duos dies. Requisitus q u o m o d o h o c seit, dixit 
quod hoc seit sicut ille qui est unus de communi
tate. Requisitus de statuto facto de bibentibus 
ultra ignitegium, dixit quod sic. Dixit eciam quod 
Petrus de Cruce dixit hominibus de Luparis , quod, 
si aliqui eorum haberent querelam inter se pro 
aliquo facto, quod ipsi irent ad magistros c o m -
munitatis, ut per eos paciKcarentur. 

Radulfus de Portis, juratus et requisitus, dixit] 
quod quedam confratria facta est apud Luparas , 
fide vallata ab hominibus de Luparis, et dixit 
quod dicta confratria facta est pro ecclesia, cal
cela et puteis dicte ville reficiendis, et juribus 
ville defendendis et hominibus in jure suo, et 
quilibet confraterdat boisellum biadi pro quolibet 
arpento quod habet portante bladum, et sunt 
mi homines recipientes bladum, ut audivit dici. 
Vidit eciam Hugonem Chagrin volentem apud 
Luparas conducere operarios, et dixerunt ei opera
rli, quia non erat de conflatria (sic) sua, quod eum 
non juvarent, eciam si daret cuilibet v solidos; et 
dixerunt operarii testi qui loquitur, qui non erat 
confrater, quod, si indigeret eorum operis, eum in 
aliquo non juvarent. De preconizacione banni 
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8 7 8 Avant 1270. 

Inquisitici tic jure tercii et dangeriì in bosco de 
Xigellapro domino rege percipiendo. 

( J . 1 0 2 2 . n ° 3 0 — Mélanges . — Original . ) 

Inquisitio facta per p r e c e p t u m m a g i s t r o r u m 

curie de bosco domini Guil le lmide Peissiaco apud 

Nigellam de quo non persolvit u n q u a m t e r c i u m 

nec dangerium, ut dic i tur . 

Radulfus Burnel , j u r a t u s , dicit quod vidit ven

dere boscum de Nigella per q u a t u o r vices, quia R a 

dulfus habet u n " annos in e t a t e , et dicit quod bene 

haberet L X annos completos quod vidit p r i m o d i c 

tum boscum v e n d e r e ; n e c u n q u a m vidit nec 

audivit dicere quod dominus r e x n e c p r e c e p t u m 

suum haberet de dicto bosco t e r c i u m n e c d a n g e -

rium. Requisitus fuit u t r u m dictus Guillelmus 

nec sui gentes en avaient esté déporté per baillivum 

nec per v i c e c o m i t e m n e c per servientes , dicit 

quod nichil seit. Requisitus fuit quid credit melius 

quod dictus boscus debeat te rc ium et d a n g e r i u m 

domino regi quod (1) non d e b e a t , dicit quod 

credit melius quod non debeat quod d e b e a t . 

Thomas P a g a n u s de H o d e n c qui habet с a n 

nos, jura tus , dicit idem quod Radulfus Burnel in 

omnibus. 

Stephantts de Busco qui h a b e t с annos et m a -

gis, j u r a t u s , dicit idem quod Radulfus Burnel in 

omnibus. 

Robertus le R r u m a n de H o d e n c qui habet 

(t) L e sens voudrai t quam; mais l'original porte bien quod. 

8 7 7 Avant 1270. 

( J . 8 2 2 , n° 2 . — Bourgogne — Original . ) 

Iniiuesta facta per dominum Ricliardum de Milliaco, 
militent, et magistrum Petruin de Sancto Martino de 
tuniultibus Ortis in abbatia Vizeliacensi occasione in-
terpresurarum ballivorum Senonensis et Aurelianensis 
in dicta abbatia.